parine Jorge L 	Lepinsk

ador
Luiz Caras Chi

Velieador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2021

Congratula GABRIEL BANDEIRA, pela

Medalha de ouro na Paralimpíadas na natação

em Tóquio 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao GABRIEL BANDEIRA, por ter

conquistado a primeira medalha de ouro do Brasil na Paralimpíada -

Tóquio 2021.

Justificação

Gabriel Bandeira, atleta lndaiatubano de 21 anos, levou a medalha de ouro na

natação, 100 metros borboleta categoria S14.

De quebra, ele bateu o recorde mundial na da categoria, fechando a prova em

54s76. O atleta começou no esporte paralímpico no ano de 2020 e já entrou para

a história do esporte mundial. A categoria S14 é dedicada aos atletas com déficit

intelectual.

Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2021.

PROT-CMI 2186/2021
25/08/2021 - 10:04
MOC 282/2021

	Page 1